

ದಿ: 05-10-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಶ್ರೀ ಜೆ ಎ ಡಿ ಎನ್ ವಕೀಲರಿಂದ

24. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಸಂರಕ್ಷಕರಾಗಿ 2014 ರಲ್ಲಿ ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆ, ತಂದೆಯ ಸಹೋದರರು ಮತ್ತು ಅವರ ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹೂಡಿದ್ದೇನೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಸರ್ವೆ ನಂ 40/11 ಬಿ, 28 ಮತ್ತು 31/1 ರ ಮೇಲೆ ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. 1 ನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೊನ್ನೆನಹಳ್ಳಿ ಮುಖ್ಯರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. 2 ನೇ ಮತ್ತು 3 ನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕುರುಬರಹಳ್ಳಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿರುತ್ತದೆ. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಮೂಲತಃ ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತದೆ. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿಯವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ತಾಯಿಯ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಅಲ್ಲ ಕೃಷ್ಣಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪರವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಕೃಷ್ಣಮ್ಮರವರು ನಾನುಚಿಕ್ಕ ಹುಡುಗ ಇದ್ದಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮ್ಮರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು ಎಂಟು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಅವರು ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿ, ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿ, ಅಪ್ರಮೇಯ ಮೂರ್ತಿ, ಜನಾರ್ದನ್ ಮೂರ್ತಿ, ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣಮ್ಮ, ಗೌರಮ್ಮ, ಶಾರದಮ್ಮ, ಮುನಿವೆಂಕಟಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ. ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿಯವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಜಯಮ್ಮ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರು ಮಂಜುಶ್ರಿ ಶೈಲ್, ಪ್ರೇಮ ಕುಮಾರ, ಕೇಶವ ಮೂರ್ತಿ, ಅಮರೇಶ್, ಮುರಾರಿ, ಶಾಂತಕುಮಾರ್, ಮಂಜುಳ ಮತ್ತು ಗಜಲಕ್ಷ್ಮಿ. ಮಂಜುಶ್ರಿ ಶೈಲ್ ರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ವಸಂತಲಕ್ಷ್ಮಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು, ಅವರ ಹೆಸರು ರಶ್ಮಿ, ರಮ್ಯ ಮತ್ತು ಕೈಲಾಸ್ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿರವರಿಗೆ ಅಮರೇಶ್ ಮಗ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅಮರೇಶ್ ರವರು ಚಂಪಾವತಿ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಅವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪ ಮತ್ತು ಕೃಷ್ಣಮ್ಮರವರ 2 ನೇ ಮಗ ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿರವರು ವೆಂಕಟಲಕ್ಷ್ಮಿರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ವೆಂಕಟಲಕ್ಷ್ಮಿರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ.

25. 1 ನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಆರ್ ವೆಂಕಟಲಕ್ಷ್ಮಿರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಅದನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 22-06-1995 ರಂದು ಸಿದ್ಧಪುರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 2 ನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27-03-2006 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆ ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ 3 ನೇ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿಯವರು ದಿನಾಂಕ: 30-06-2005 ರಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. 3 ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿರವರು ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿರವರು ದಿನಾಂಕ: 08-07-2006 ರಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀಧರ ಮೂರ್ತಿರವರು ದಿನಾಂಕ: 22-04-2006 ರಂದು ಮಂಜುಶ್ರೀಶೈಲ್, ಮುರಾರಿ ಮತ್ತು ಅಮರೇಶ್ ರವರ ಹೆಸರಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಬರೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾನು, ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ವಕೀಲರು ಸೇರಿದ್ದು ನಾನೇ ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದುವರೆಸಲು ಕಾಲವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.