

ದಿ: 05-03-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನಿಪಿ 5 ದತ್ತುಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ 5 ದತ್ತು ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮಂಜುಶ್ರೀಶೈಲ್ ರವರ ಕಡೆ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದತ್ತುಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ನಮ್ಮ ಕಡೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು 2013 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಂರಕ್ಷಕರಾದ ಅಮರೇಶ್ ರವರು ಹೇಳಿದ ನಂತರ ಗೊತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಮೂಲ ದತ್ತು ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಬೇಕೆಂದು ನಾನು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಮರೇಶ್ ರವರು ನೋಟಿಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದತ್ತು ಪತ್ರದ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಸಂರಕ್ಷಕರಾದ ಅಮರೇಶ್ ರವರು ಮತ್ತು ಮುರಾರಿ ಎಂಬುವವರು ಹೇಳಿದ್ದರು. ಈ ವಿಷಯವನ್ನು ದೃಢೀಕರಣ ಮಾಡಲು ಮುರಾರಿರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಾಕ್ಷಿ ಮಾಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮೊದಲು ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರ ಕಡೆ ಇತ್ತು. 2013ರ ಮೊದಲು ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಡೆ ಇತ್ತು. ನಿಪಿ 5ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಡೆ ಇದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಆಪಾದನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ 5ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರ ಕಡೆ ಇತ್ತು, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಅದು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಕಡೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 5ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರು ತಮ್ಮ ಕಪಾಟಿನ ಲಾಕರಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು.

2006 ರಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಸ್ವಲ್ಪ ಬುದ್ಧಿ ತಿಳಿಯುವ ವಯಸ್ಸು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರ ಲಾಕರ್ ನ್ನು ಯಾರು ತೆರೆದಿದ್ದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ಅಮರೇಶ್ ರವರನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಮುರಾರಿ ಮತ್ತು ಶಾಂತಕುಮಾರ್ ರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 5 ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಮಹತ್ವದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ 5 ಅಮರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಚಂಪಾವತಿಯವರಿಗೂ ಸಹ ಮಹತ್ವದ ದಾಖಲೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾವು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದೂರನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವಾ ಎಂದರೆ ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಗೆಂದು

ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ವಾಪಸ್ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಮೊದಲು ನನ್ನ ಅಜ್ಜ ಅಪ್ರಮೇಯ ಮೂರ್ತಿರವರು ಒ ಎಸ್ ನಂ 9027/2006 ನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಚಂಪಾವತಿಯವರು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅಮರೇಶ್ ರವರು ಪಕ್ಷಗಾರರಿದ್ದು ನನ್ನ ಸಂರಕ್ಷಕರಾಗಿ ಚಂಪಾವತಿಯವರು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಒ ಎಸ್ ನಂ 9027/2006 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಾಯಿಯಾದ ಅಮರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಚಂಪಾವತಿ ಇಬ್ಬರೂ ಪಕ್ಷಗಾರರಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಆ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅಮರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಚಂಪಾವತಿಯವರು ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಎಲ್ಲಿದೆ, ಯಾರ ಬಳಿ ಇದೆ ಎಂಬುದರ ಬಗ್ಗೆ ಅಥವಾ ಕಳ್ಳತನದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಒ ಎಸ್ ನಂ 9027/2006, 2011 ರಲ್ಲಿ ವಜಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನವೆಂಬರ್, ಡಿಸೆಂಬರ್ 2011 ರಲ್ಲಿ ಅಮರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಚಂಪಾವತಿಯವರು 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಿಪಿ 5 ರ ಜೊತೆ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಸಹ ಎಲ್ಲಿದೆ ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಮತ್ತು ನಾನು ಪಡೆದ ಮಾಹಿತಿ ಪ್ರಕಾರ 7ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಎಲ್ಲೂ ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ನಮ್ಮ ಕಡೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ನಿಪಿ 5 ರ ವಿವರಗಳನ್ನು ಅಮರೇಶ್ ಹಾಗೂ ಚಂಪಾವತಿಯವರಿಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ತಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದನ್ನು ತಾವೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ವಿಷಯ ಗೊತ್ತಿದೆ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ವಿಷಯವನ್ನು ಮುಚ್ಚಿಟ್ಟಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿ ಎಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದೆ, ಯಾರ ಬಳಿ ಇದೆ ಮತ್ತು ಅದು ಕಳ್ಳತನವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು 2014 ರಲ್ಲಿ ವಯಸ್ಕನಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ನಡೆಸಲು ಶುರುಮಾಡಿದ ನಂತರ ನಿಪಿ 5 ರ ಮೂಲ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅದು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಾನು ನಿಪಿ 5 ನ್ನು ಓದಿರುತ್ತೇನೆ. ದತ್ತಿನ ಬಗ್ಗೆ ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದ ಕುಲಪದ್ಧತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ. ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದ ಕುಲಪದ್ಧತಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಎಂದು ಪದ ಬಳಕೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ನಮ್ಮ ಜನಾಂಗದ ದತ್ತು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ ಕುಲಪದ್ಧತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದತ್ತು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯನ್ನು ದತ್ತು ಪಡೆಯುವ ಹಿಂದಿನ ದಿನ ಒಂದು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದು ಆ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ದಿನಾಂಕ: 19-04-1996 ರಂದು ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದತ್ತು ಪ್ರಕ್ರಿಯೆ

ದಿನಾಂಕ: 19-04-1996 ರಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ 5 ರಲ್ಲಿರುವ "ನಮ್ಮ ಅಂತ್ಯ ಕಾಲದಲ್ಲಿ ಉಳಿಯುವ ಎಲ್ಲಾ ಚರಾ ಸ್ಥಿರಾಸ್ತಿಗಳು ಈತನಿಗೆ ಸೇರತಕ್ಕದ್ದು, ಬೇರೆ ಯಾರಿಗೂ ಯಾವ ವಿಧದಲ್ಲೂ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ" ಸಾಲುಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಅಂತ್ಯಕಾಲದ ಆಸ್ತಿಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪನೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ದತ್ತು ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆ ವಿಷಯವನ್ನು ಸೇರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 5 ನ್ನು ಓದಿದರೆ ಅದು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರದ ಬಗ್ಗೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅದನ್ನು ದತ್ತು ಮತ್ತು ಮೃತ್ಯುಪತ್ರ ಎಂಬುದಾಗಿ ಓದಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ 5 ಕ್ಕೆ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು ಗೊತ್ತಿದೆ. ಅವರು ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿ, ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಮೂರ್ತಿ, ಟಿ ಟಿ ನಾಗರಾಜ್ ಮತ್ತು ಆಂಜನಪ್ಪ ಶೆಟ್ಟಿ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಇದ್ದರು. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಲ್ಲಿ ಶ್ರೀನಿವಾಸ್ ಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಟಿ ಟಿ ನಾಗರಾಜ್ ರವರು ಜೀವಂತವಿದ್ದಾರೆ.

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಮಯ ಮುಗಿದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.