

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 418-14

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 3

ದಿ: 26-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

13. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

14. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ 6 ರಿಂದ ನಿಪಿ 11 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗುವನ್ನು ವೆಂಕಟಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀಧರಮೂರ್ತಿ ಅವರು ದತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಮದುವೆ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ 99 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 418-14

ಪಿ ಡಬ್ಲ್ಯೂ : 4

ದಿ: 26-09-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

6. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದೇ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಎಂದು ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

7. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಸಮನ್ಸ್ ಬಂದಿತ್ತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈಗ ನಿಪಿ 6 ರಿಂದ ನಿಪಿ 11 ಪೋಟೋಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮಗುವನ್ನು ವೆಂಕಟಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಹಾಗೂ ಶ್ರೀಧರಮೂರ್ತಿ ಅವರು ದತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವಾಗ ತೆಗೆದ ಪೋಟೋಗಳು ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದಾರೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.