

ದಿ: 05-11-2022 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆರ್ ವಕೀಲರಿಂದ

8. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಹಾಗೂ ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಿಕಟವಾದ ಸಂಪರ್ಕ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿರವರಿಗೆ ಒಟ್ಟು 8 ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಂಜುನಾಥ್ ರವರು 4-5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಕೇಶವಮೂರ್ತಿರವರು ಸಹ ಆಗಲೇ 1 ವರ್ಷ ಹಿಂದೆ ಮುಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೇಶವಮೂರ್ತಿರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೇಶವಮೂರ್ತಿರವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ಆರತಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಕೇಶವಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಆರತಿಯವರಿಗೆ ಸಂಜಯ್ ಎಂಬ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಂಜಯ್ ರವರನ್ನು ಅವರು ಸಾಕಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮೃತ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿರವರ ಅಕ್ಕ ಮಂಜುಳರವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಮಂಜುನಾಥ್ ಹಾಗೂ ಕೇಶವಮೂರ್ತಿಯವರು ಜೀವಂತವಿದ್ದಾಗ ಅವರ ಜೊತೆ ನನ್ನ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು ಈಗಲೂ ಸಹ ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಜೊತೆ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿರುತ್ತದೆ.

9. ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರು 2000 ಇಸವಿಯಮೊದಲು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿಯವರು ಯಾವ ವರ್ಷ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿಯವರ ಹೆಂಡತಿಯ ಹೆಸರು ವೆಂಕಟಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಇದ್ದು ಅವರು ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರ ಮೊದಲೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ವೆಂಕಟಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಿಜ. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿ ಹಾಗೂ ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಸಂಬಂಧ ಚೆನ್ನಾಗಿತ್ತು. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರಿಗೆ ಮಕ್ಕಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಮಕ್ಕಳೇ ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರ ಆರೋಗ್ಯ ಹಾಗೂ ಅವರ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರು ಎಲ್ಲಾ ಮಕ್ಕಳ ಜೊತೆ ಸಮಾನವಾಗಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಆದರೆ ಗೋವರ್ಧನ್ ಶೆಟ್ಟಿರವರ ಮಕ್ಕಳ ಮೇಲೆ ವಿಶೇಷ ಒಡನಾಟ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರು ಕಟ್ಟಿದ ಭತ್ತಕ್ಕೆ ಉದ್ಗಾಟನೆಯ ಧಾರ್ಮಿಕ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ.

10. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾರದಮ್ಮರವರ ಮದುವೆ ಯಾವಾಗ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಿಮ್ಮರಾಯಶೆಟ್ಟಿರವರು ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪ್ಪರವರಿಗೆ ಅಳಿಯನಾಗಬೇಕು. ತಿಮ್ಮರಾಯಶೆಟ್ಟಿರವರು

ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪುರವರಿಗೆ ಅಳಿಯ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ರೀತಿಯಾಗಿ ಸಂಬಂಧಿಕರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಚಿಕ್ಕಮುನಿಸ್ವಾಮಪುರವರನ್ನು ಕೇಳಬೇಕು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

11. ಜನಾರ್ದನ್ ಮೂರ್ತಿರವರು ಜೀವಂತವಿದ್ದಾರೆ. ಜನಾರ್ದನ್ ಮೂರ್ತಿರವರಿಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು. ನನಗೆ ಅಪ್ರಮೇಯಮೂರ್ತಿರವರ ಪರಿಚಯವಿದ್ದು ಅವರು ನನಗೆ ಸೋದರ ಮಾವ ಆಗಬೇಕು. ಅಪ್ರಮೇಯಮೂರ್ತಿರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪ್ರಮೇಯಮೂರ್ತಿರವರಿಗೆ ಈಗ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳು ಇರುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣಮ್ಮರವರು ಶ್ರೀಧರ್ ಮೂರ್ತಿರವರ ಅಕ್ಕ ಆಗಬೇಕು ಮತ್ತು ನನಗೆ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಆಗಬೇಕು. ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣಮ್ಮರವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಲಕ್ಷ್ಮೀನಾರಾಯಣಮ್ಮರವರಿಗೆ ವಿಶ್ವನಾಥ್ ಎಂಬ ಮಗ ಇರುತ್ತಾರೆ. ಮುನಿತಾಯಮ್ಮರವರು ನನಗೆ ದೊಡ್ಡಮ್ಮ ಆಗಬೇಕು ಅವರು ಸಹ 3-4 ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ಶಾರದಮ್ಮರವರಿಗೆ ಐದು ಜನ ಗಂಡು ಮಕ್ಕಳು ಮತ್ತು ಐದು ಜನ ಹೆಣ್ಣು ಮಕ್ಕಳು. ಗೌರಮ್ಮರವರಿಗೆ ನಾಲ್ಕು ಜನ ಮಕ್ಕಳಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 3 ಜನ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಒಬ್ಬರೇ ಬದುಕಿರುತ್ತಾರೆ.

ಈ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ 4ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ವಾರಸುದಾರರನ್ನು ಕಡತದ ಮೇಲೆ ಕರೆತರುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ಉಖ್ತ ಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇ ಎ ಓ

ಅಪರ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಮಾಗಡಿ.